
Организатор торгов

Конкурсный управляющий

<…>

 

 

 

Заявитель

ООО «Отъясское»

392000, г. Тамбов, ул. Базарная, д. 104, офис
506

  

 

ООО «А-Коста»

350003, г. Краснодар, ул. Адыгейская
Набережная, 98

torg@akosta.net  

eltorgi@akosta.net

 

 

РЕШЕНИЕ

о нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров

по делу № 068/10/18.1-310/2023

22 мая 2023 года                                                                                      
                         г.Тамбов

 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по осуществлению контроля за проведением торгов и порядком
заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя - начальник отдела 



антимонопольного контроля хозяйствующих субъектов  Мазаева С.В.,

члены:

заместитель начальника отдела антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов Вислобокова Е.М.,

главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Пономарева И.А.,

в отсутствие представителя Организатора торгов – и.о. конкурсного
управляющего ОАО  «Моршанская табачная фабрика» <…>,

в отсутствие  представителя заявителя   ООО «Отъясское»,

рассмотрев в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-
ФЗ "О защите конкуренции" жалобу ООО «Отъясское» (далее - Заявитель) на
действия Организатора торгов - и.о. конкурсного управляющего ОАО 
«Моршанская табачная фабрика» < … > при проведении торгов в форме
открытого аукциона с закрытой формой  подачи предложений о цене по
продаже имущества ОАО «Моршанская табачная фабрика»  Лот № 1 –
права, составляющие  содержание  охотхозяйственного  соглашения № 0002
от 06 августа 2010 года,  инв. номер 0002 (Извещение о проведении торговой
процедуры № 3398-ОАЗФ),

установила:

11.05.2023   Тамбовским УФАС России   принята к рассмотрению  жалоба
ООО «Отъясское» (г.Тамбов, ул.Базарная, д. 104, офис 506, ИНН 7728278043) 
   на действия Организатора торгов – исполняющего обязанности
Арбитражного управляющего < … > при проведении торгов в форме
открытого аукциона с закрытой формой  подачи предложений о цене по
продаже имущества ОАО «Моршанская табачная фабрика»  Лот № 1 –
права, составляющие  содержание  охотхозяйственного  соглашения № 0002
от 06 августа 2010 года,  инв. номер 0002 (Извещение о проведении торговой
процедуры № 3398-ОАЗФ от 23.03.2023 опубликовано на торговой площадке
ООО «А-Коста» по адресу https://www. akosta.info). Сообщение № 11059236 о
проведении торгов опубликовано 23.03.2023 в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве.

Заседание Комиссии Тамбовского УФАС России  в соответствии с
уведомлением  от 12.05.2023 N ЕГ/1808/23 назначено и проведено 18.05.2023 в
16 часов 00 минут.

Комиссией в  рассмотрении жалобы объявлялся перерыв до 22 мая 2023 года
до 13 часов 30 минут.

До принятия решения по существу жалобы   от Заявителя поступило 
письменное заявление об отказе  от настоящей жалобы (вх. от 22.05.2023 №



2992-ЭП/23).

 Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о
защите конкуренции.

В связи с отзывом жалобы до принятия решения по существу у Комиссии
отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя по
существу.

На основании вышеизложенного Комиссия, руководствуясь статьей 18.1
Закона о защите конкуренции,

решила:

 

Оставить жалобу ООО «Отъясское»  на действия Организатора торгов –
исполняющего обязанности Арбитражного управляющего < … > при
  проведении торгов в форме открытого аукциона с закрытой формой  подачи
предложений о цене по продаже имущества ОАО «Моршанская табачная
фабрика»  Лот № 1 – права, составляющие  содержание 
охотхозяйственного  соглашения № 0002 от 06 августа 2010 года,  инв. номер
0002 (Извещение о проведении торговой процедуры № 3398-ОАЗФ от
23.03.2023 опубликовано на торговой площадке ООО «А-Коста» по адресу
https://www. akosta.info) без рассмотрения.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд Тамбовской области в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель комиссии:                                                                              С.В.
Мазаева

 

            Члены комиссии:                                                                   Е.М.
Вислобокова

 

И.А. Пономарева


